
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 
Kriminologji  

  

Drejtimi: Studime të Sigurisë/BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Kriminologjia është disiplinë shumë e gjerë në shkencat shoqërore. Kriminologjistët 

mundohen të analizojnë një grumbull temash të ndryshme me fokus në ofenduesit 

dhe krimet që ata kryejnë, si dhe efektet e krimit në shoqëri, politikat e sigurisë së 

publikut, sistemin korrektues etj. Lënda do të zhvillohet duke u mbështetur në 

literaturë të huaj dhe vendore, si dhe diskutime mbi aplikimin e teorive të ndryshme 

të kriminologjisë në shoqërinë tonë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

1.  

2. Personat kontaktues: 
 

 

 

 


